Pro potu ordinatum.

R. Sem. cori. præp. ʒ. i. liquir. raf. ʒ. i. j. sem. anisi. ʒ. i. cinnam. ʒ. i. dec. in aq. mens. ʒ. i. aliquot ebullition.

Eo delectatus, ut aliquot mensuras secum sumperit. Interdum ex isto Syr. coch. j. cum aq. in qua panis tostus, præmacer. vitrum haulsit.

R. Syr. acid. citri. è suc. viol. a. ʒ. i. sp. vitr. gr. vj. M.

Omnia erant ad Ill. ægri Palatum ita accommodata, ut ei grata, restitutus mihi valedicenti, gratias egit, felicem operam medicam de prædicando, & liberali manu remunerando.

OBSER-

OBSERVAT. IV.

De febre continua cum sæva Paraphrenesi.

Cum ante annos 56. in Ducatu superioris Styriæ, Illustrum Procerum Medicus ordinarius constitutus, primo præxeos meæ anno, evocatus in pagum Scheiffling/ ad Ill. ac Generosum Dn.Dn. Baro-nem, Victorem de Windisch grāz/ febre continua sat ardente decumbente, superveniente Pa-rephrenesi tām gravi, ut in lecto contineri nequierit, quin vestibus induitus, ex conclave profilire totis viribus anniteretur, tanta ferocia, ut duo ministri, vix pares ad compescendum.

Urina emicta furfuracea cum punctis oleagineis ~~alpīis~~, confertim profluentibus, id argumento à calore igneo, Renum pinguedinem li-quefieri,

Cum alia medicamenta tum non ad manum, præter species liberantis, earum (præmisso clysmate) 3j. bis cum aq. acetosæ exhibui. Pro potu, ordinatum dec. hord. cum pass. & syr. acyd. citri contemper. Cum aq. acetosæ aliquot mensuræ in promptu, in arce præcedente æstate. in usum ac commodum subditorum, destillatæ, quin & illius felici Fato, inopinato ei etiam fuere saluti. Quotidiè 2. 3. vitra cum syr. acid. citri oblata, continuando, dum ca-lores febribles extincti. Quod à tām sæva ac periculosa febre liber ac im-munis evasit, primas tribuo aq. ace-tosæ, quæ & alterando, & maligni-tati resistendo, suo merito, principia-tum obtinet,

OBSERVAT. V.

De febre continua cum prunella, motu tremulo exteriorum membrorum & magno virium languore.

Cum ill. ac Generosus Dn. Dn. Adamus de Greyberg in Aich stätten/ febre continua maligna laboraret, lingua sordida, motu tremulo exteriorum partium, & magna virium imbecillitate, ante meum adventum, alterius Medici opera usus, sed frustranea.

A me ordinatum, corpore prius evacuato.

R. Pul. rub. Pann. 3ij. lap. Bez. ori.gr.4. aq.acet. card.b. an. 3i. syr. acid.citr. 3i. M.

Desuper obiectus sudavit, bis re-petitum,

Ad linguam & fauces emundan-

C 2 das,

das. 34. Aq.prunell. 34. plant.acet. tingat, ut intra dies paucos ad Majores abeant. Ego verò non ex solius urinæ inspectione, sed in simul graviorum symptomatum remissione, & viriū recuperatione, (dum solus ingredi posset, cum antea nullum membrum dimovere quierit & tremor recesserit) colligebam fore, ut convalescat. Sed à meo discessu, ab aliis, etiam empyricis, tractatus, ter-
tia demum septimana, expiravit.

Propotu,in mens. iij. aq. font. duo poma citria excor. in taleolas tenues secta, injecta, & cum s. q. sach. fini dulcor. Istum potum (cum à priore Medico dec. hordei cum pass. tantum præscriptū haud acceptum) valdè deprehendebat & me commen-
dabat, etiam præsente Ill. Dn. Fug-
geri affinis, dictitans, se habere pru-
dentem Medicum, qui sibi ordina-
rit præcellentia cordialia, si biven-
dum, se magno desiderio ac gaudio,
quam illam haurire, & ex in confor-
tationem ac refectionem virium
sentire.

Cum apud Ill. ægrum per 8. dies hæsisem, & negotiorum causa domum reversus essem, tum sympto-
mata viña remissiora, motus tremulus abierat, ut solus, sine aliorum su-
stentaculo, è lecto surgere & incedere potuerit, & urina naturali simili-
lis appareret, & spes affulgeret salutis. Quamvis soli lorio haud fiden-
dum, quod multoties Medicos in-
eautos fallit, qui conspicientes urinam naturali haud disparem, pro
felici augurio reputantes, optimam
spem concipiunt & etiam faciunt
astantibus, de indubia ægrorum re-
valescentia, cum tamen læpius con-

Dn. Philippum Cárolum de Mel-
den/Laphemium evocatus, quidam referebant, Generosum illum, varia medicamentorum ingestione, ob-
rutum & perditum; se non dubita-
re, quin salvus ac incolumis euaserit,
si meo tantum cōsilio paruisserint
ministrantes. Consultius negocium
non tardò soli Naturæ committere,
quàm immatura Medicina pericu-
lum accersere. Ille etiam erat insti-
ctu aliorum, cuiusdam tonsoris
castrensis opera, qui ad abigendam
prunellam (cum tamen Gargarismus à me præscriptus multò com-
modior) albumine ovi conquaßato
cum aqua fontis, commixto sale am-
moniaco, fauces singulis horis non
tantum eluebat, sed & 1.2. cochl. de-
glutienda imperabat. Etsi id inno-
xiū in prunella albicante, ad ab-
stergendum lentorem, si fauces tan-
tum clota: sed nitro, assumere ex
ammoniaco crudo & pulverisato
constantia, quàm sit damnosum,
Medi-

Medicis est probè notum, cum haud
expers venenositatis. Quin ex cre-
bra illius ingestionē, mors per fau-

ces, unā irrepserit, haud ambigo.

OBSERVAT. VI.

Ill. ac Generosus Juvenis N. Baro
à Spangstein/ann. 15. febri con-
tinua detentus; primo paroxysmo
sat gravi, ut periclitari judicatus, à
Dn. Matre, antè meum accessum
erat purgatus: exin præscripsi.

℞. Pul.rub.Pan. ipec.d.Hyac.an.
瓈.lap.Bezo.ori.gr.vi.syr.ac.citr.
℥.aq.acet.card.b.an.℥. M.

Affatim sudavit: altera matutina
feiteratum, cum symptomatum re-
missione.

Pro potu dec. c. c. v. præp. infusa
pulpā citri, cum fac. dulcor. Inter-
dum hoc syr. mixto.